Câmara .914unicip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 60-1  Santa Rosa de Viterbo - SP- CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

1, e u:S,
,

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 100/24

Ementa: Indica serviço para correção do curso da água do córrego "Barro Preto".

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie um serviço com a retro escavadeira para correção do curso da
água do córrego "Barro Preto".

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que houve um assoreamento
em parte do córrego "Barro Preto", desviando o curso da água que
atualmente está comprometendo a estrutura da ponte disposta na SRV
296, próximo da Estância Santo Inácio (Zizico), sendo de suma importância
a correção do curso da água para o leito anterior, a fim de não
comprometer a estrutura da ponte.

_

,,/ \/) Santa Rosa de Viter 24 de maio de 2024.

_

Carlos Alexandre Ferreira Francisco
Vereador